
   

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZAPSANÉHO SPOLKU 

ITY z.s. 

 

2022 

  



 

 2 

 
Připravili jsme pro Vás výroční zprávu za rok 2022, kde představíme naši činnost v roce 2022. Tento 

rok byl pro nás ve znamení plného se nadechnutí po téměř dvouletém období epidemiologických 

opatření.  

Tato výroční zpráva je zároveň také poděkováním všem kolegům, mnoha dobrovolníkům, finančním 

dárcům a pracovníkům státní správy a samosprávy, díky kterým se nám dařilo poskytovat služby.  

Všem Vám děkujeme! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah 

O nás..................................................................................................................................................... 2 

Z naší činnosti ....................................................................................................................................... 4 

I ty můžeš poznat můj svět .................................................................................................................. 9 

Statistika nuda je … ............................................................................................................................ 10 

Náš tým .............................................................................................................................................. 11 

Hospodaření sociální služby v roce 2022 ........................................................................................... 12 

V roce 2022 nás podpořili .................................................................................................................. 13 

 

O nás 

 



 

 3 

Náš spolek tvoří tým speciálních pedagogů s dlouholetou praxí v edukaci osob s poruchou 

autistického spektra a osob s kombinovaným handicapem (ve věku od 6 do 26 let). 

Cíle ITY z.s. 

Své zkušenosti chceme zúročit v podpoře rodičů a osob pečujících o děti nebo osoby: 

▪ s poruchou autistického spektra 

▪ s kombinovaným handicapem 

▪ děti a mládež ohrožené společensky nežádoucími jevy 

Další činnost spolku je zaměřena na: 

▪ řešení situací spojených s problémovým chováním v rámci integrace dětí a osob se 

znevýhodněním 

▪ prevenci společensky nežádoucích jevů u dětí a mládeže 

Co náš spolek nabízí? 

▪ odlehčovací služby – zajišťování osobní asistence a hlídání dětí v Respitním centru a 

nabídku vícedenního respitního hlídání 

▪ konzultace v oblasti vzdělávání a chování osob s autismem 

▪ vzdělávací aktivity pro rodiče i pedagogické pracovníky 

 

  

 

 

 

Spolek ITY z.s. od 4. 7. 2014, na základě rozhodnutí Krajského úřadu MS kraje, poskytuje 

registrovanou sociální službu dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. Druh služby: 

odlehčovací služby, identifikátor: 5948525. 

 

  

Občanský průkaz ITY z.s. 

adresa sídla: Starý Jičín 34, 742 31  

e-mail: ity@centrum.cz 

web: www.ity-os.cz 

Facebook www.facebook.com/ityzs/ 

IČO: 01821351 

číslo účtu: 2700447814/2010 (FIO banka) 

datum vzniku: 21. června 2013 

právní forma: 
spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku, Krajský 
soud v Ostravě, s.z. L 11037 



 

 4 

Z naší činnosti 

◼ Odlehčovací (respitní) služby 

Cílem sociální služby je rodičům a osobám pečujícím o osoby s handicapem poskytnout čas potřebný 

k relaxaci a psychohygieně a prostor pro vyřízení osobních záležitostí. Poskytujeme soc. služby ve 

formě ambulantní a terénní. 

U dětí s handicapem má soc. služba za cíl snížení sociálních a zdravotních rizik a sociálního 

vyčlenění. Naší snahou je také rozvíjení schopností v oblasti komunikace, seberealizace a zachování 

či zlepšení soběstačnosti uživatelů sociální služby. 

◼ Ambulantní odlehčovací služba 

Odlehčovací služba ve formě ambulantní je poskytována v Respitním centru, Starý Jičín 34, 742 31 

osobám s poruchou autistického spektra a jiným handicapem ve věku 6–26 let.  

 

 

 

 

 

 

 

Projekt č. CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_040/0002259 

Zvýšení dostupnosti a rozvoj sociálních služeb prostřednictvím vybudování Respitního centra 

byl spolufinancován Evropskou unií. 

  



 

 5 

◼ Respitní vícedenní hlídání 

Respitní vícedenní hlídání v Respitním centru Starý Jičín je určeno pro mobilní osoby s PAS a jiným 

handicapem ve věku 6–26 let. 

▪ 14. – 16. leden  

Přesto, že byl leden, sluníčko svítilo jako na jaře a venku bylo skvěle. Do 

lednové atmosféry jsme se přenesli oslavou našeho prvního setkání v 

novém roce, na kterou jsme si společně připravili dobroty, nechybělo 

tancování a zahráli si Člověče nezlob se. 

▪ 25. – 27. únor  

Tentokrát jsme se těšili hlavně na karnevalový večer, karnevalové 

soutěže, přehlídku masek, tance a veselí. Bylo to prima, tak jako 

další program víkendu – procházky, hry a zpívání. 

 

 

▪ 11. – 13. březen 

Spousta drobných radostí dala dohromady pěkný jarní víkend :) 

▪ 8. – 10. duben  

Začalo to pořádnou bouřkou venku, ovšem u nás vládla dobrá 

nálada a pohoda. Tuto chvilku jsme se při videích a fotkách zatoulali do minulosti a připomněli si 

zážitky z „dob minulých“. Po bouřce a dobré večeři nám přišla 

vhod osvěžující večerní procházka. Během druhého dne šli 

někteří prozkoumat okolí Starého Jičína a ostatní si hráli na 

naší zahradě. Odpoledne jsme strávili už všichni společně 

soutěžemi, turnajem v šipkách. Taneční večer ukončil hezký 

den. Ale večerem to nekončilo… 

 

▪ 6. – 5. květen  

Venku pršelo, my jsme však nelenili a uspořádali jsme 

turnaj ve stolním tenise. Všichni účastníci se drželi 

statečně a maximální výkony podávali v duchu „fér plej“. 

Slunečnou sobotu jsme strávili venku jarní procházkou na 

hrad a hrami na zahradě. Večer zasedla porota 

k hodnocení a bodování tanečních párů z videozáznamu 

taneční kolony. Jednoznačně vyhrála tanečnice Soňa. 



 

 6 

 

▪ 8. – 10. červenec 

Začátek prázdnin je skvělý čas na to začít si hrát. Začali jsme Člověčem 

nezlob se a pokračovali soutěžemi na zahradě. Bylo to napínavé a měli jsme 

radost ze skvělých výkonů. Tancovali jsme, veselili se a prozkoumali okolí. 

Prostě prima prázdninové dny. 

▪ 10. – 12.  červenec 

 V těchto třech dnech jsme stihli procházku na Starojický 

hrad, pohodu na zahradě, hry na pískovišti a s míčem, 

schovku v domečku, ale hlavně, hlavně koncert. Mohli 

jsme si poslechnout housle, kytaru a klavír. 

▪ 12. – 14. červenec  

K létu patří taky stanování. Společně jsme zvládli stan 

postavit a vyzkoušet. Je moc hezké mít kamarády, kteří si 

pomáhají. Děkujeme všem, kteří byli s námi a vytvořili 

přátelskou a příjemnou atmosféru. 

▪ 14. – 17. červenec  

Navštívila nás Anička se Sindy a Kelly. Pejsci nám dělali radost. 

Poslouchali naše povely, mohli jsme je vodit na vodítku, česat, 

krmit nebo hrát na hoňku. V dalších dnech jsme se pustili do 

tvoření a her s barvami, nemohla chybět procházka na naše 

oblíbené místo ani hry na zahradě, protože i počasí nám přálo. 

▪ 7. – 9. říjen 

Využili jsme babího léta, jak jen se dalo. Sbírali jsme oříšky, listy, kaštany, 

protáhli jsme si těla procházkami do přírody, tancovali na zahradě. Měli 

jsme se prostě krásně. 

 

▪ 4. – 6. listopad 

Podzim nás odměnil krásnými barvami, a tak jsme se 

vydali na procházku a nasbírali materiál na tvoření. 

Umělci se snažili a vzniklá díla by mohla být umístěna 

rovnou do galerie :) Nakonec nás navštívil čaroděj, který 

nás zasvětil do tajemství kouzel.  

 



 

 7 

▪ 2. – 4. prosinec 

Poslední víkendovka tohoto roku se nesla v duchu 

Vánočních tradic a Mikulášské nadílky. Mikuláš sice „ztratil 

plášť“, ale byl štědrý, anděl krásný a čert jako čert. Všichni 

se zúčastnili Vánočního kvízu, odpolední a podvečerní 

procházky.  

 

 

 

 

 

 

◼ Střípky z ambulantní odlehčovací služby 

Když je podzim a venku sychravo, ambulantní odlehčovací služba vůbec nemusí být nuda – je totiž 

čas výlovů rybníků. Byli jsme se podívat na výlov rybníku v Jeseníku nad Odrou, a nakonec jsme s 

kapry i skamarádili. I takto může naše odlehčovací služba probíhat. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



 

 8 

◼ Snídej pro děti 2022 

V pátek 10. června se konala charitativní akce Snídej pro děti. Celý výtěžek byl 

věnován na podporu činnosti našeho spolku ITY z.s. Akci organizovali členové 

redakce školního časopisu Gymplátek. V parku pod Gymnáziem v Novém Jičíně se 

díky všem, kteří přišli posnídat, vybrala neskutečná částka 31 670 korun. Studenti z gymnázia mají 

nejen srdce na správném místě, ale i chuť a odhodlání to dokázat svojí činností.  

 

 

 

◼ Den sociálních služeb města Nový Jičín 2022 

Ve čtvrtek 22. září proběhl na Masarykově náměstí v Novém Jičíně Den sociálních služeb. Tentokráte 

s podtitulem "Pomáháš, pomáhám“. Vydařilo se nejen počasí, ale také atmosféra celého dne byla 

skvělá. Den sociálních služeb probíhal souběžně s farmářskými trhy a akcí Křída 2022 SVČ Fokus Nový 

Jičín. 

  

  



 

 9 

I ty můžeš poznat můj svět 

V edici I TY můžeš poznat můj svět jsou vydávány díla autorů s poruchou autistického spektra nebo 

s mentálním či kombinovaným handicapem. Přiblížením vidění světa osob s handicapem chceme 

přispět k vzájemnému naslouchání si, a tak k porozumění a respektu. 

 

 

Zde si můžete přes QR kód zdarma stáhnout e-knihy z naší edice: 

  
Radost mého života – Železniční stanice 

vydáno 2021 

 

Příběh kocoura Hatori Hanza 

vydáno 2015 

 

Radost mého života – hudba 

vydáno 2016 

 



 

 10 

Statistika nuda je … 

Zde naleznete naši sociální službu ve statistických údajích. Pro nás je za každým z čísel příběh 

rodiny s handicapovaným dítětem, kterým se snažíme pomoci. 

 

Celkový počet poskytnutých hodin sociální služby v roce 2022 

 

 

 

▪ V 7 případech jsme bohužel soc. službu nemohli poskytnout. Jednalo se o 5 klientů odmítnutých 

z kapacitních důvodů, 1 klienta jiné cílové skupiny, než pro kterou je soc. služba určena a 1 

klienta, který nezvládl adaptační fázi  

 
 

 
 

▪ Celkový podíl klientů s poruchou autistického spektra (PAS) je 87 %. Jedná se o klienty se 

střední a vyšší mírou podpory. 

▪ U klientů s kombinovaným handicapem (ne s PAS) se ve všech 3 případech jednalo o 

kombinaci střední mentální retardace s jiným handicapem, která vyžaduje vyšší míru podpory. 

5

2

13

3

ženy pod 18 let ženy nad 18 let muži pod 18 let muži nad 18 let

p
o

če
t 

kl
ie

n
tů

dle věkové kategorie

2
3

10

5

3

PAS PAS a lehká
ment.retardace

PAS a střední
ment.retardace

PAS a těžká
ment.retardace

kombinovaný hand.
(ment., tělesný aj.)

p
o

če
t 

kl
ie

n
tů

dle typu handicapu

celkový počet klientů počet poskytnutých hodin   

23 4 336 



 

 11 

Náš tým 

předseda spolku 

Mgr. Pavla Polášková Nari 
 

místopředseda spolku 

Mgr. Bohumír Večerek 

 

koordinátor sociální služby 

Mgr. Iva Králová 
 

sociální pracovník 

Mgr. Ivana Šrubařová 
 

účetní spolku (a taky osobní asistent) 

Růžena Marková 
 

speciální pedagogové a osobní asistenti 

David Šrubař 

Alena Frydrychová 

Michal Kopecký 

Adam Král 

Bc. Petr Krečmer 

Bc. Emilie Rylková 

Bc. Petr Páleníček 

Matyáš Tomeček 

Aneta Figarová 

Marie Lančová 

David Deneter 

Alois Bartoň 

 

 

 

 

 

Děkujeme Vám za 

710 dobrovolnických hodin 

 
 



 

 12 

Hospodaření sociální služby v roce 2022 

 Výnosy v Kč 

 příjmy od uživatelů registrované sociální služby 290 900,00 

 finanční dary (právnické a fyzické osoby), nadační fondy a ostatní dotace 309 733,33 

 dotace Moravskoslezského kraje na podporu soc. služeb z kapitoly 313 - 
MPSV státního rozpočtu 

360 000,00 

 dotace města Nový Jičín na podporu soc. služeb dle zákona o soc. službách 300 000,00 

 Výnosy celkem 1 260 673,33 

 
 

 

Výdaje v Kč 

osobní náklady  

pracovníci v přímé péči 686 994,95 

ostatní pracovníci 268 966,05 

provozní náklady  

drobný dlouhodobý hmotný majetek do 40tis. 14 191,00 

nákup potravin – respitní vícedenní hlídání 29 356,00 

spotřebované nákupy a provozní materiál 22 424,50 

energie 94 054,54 

služby  

opravy a udržování 7 569,55 

školení a kurzy 16 580,00 

poštovné, IT služby, ekonomické služby 72 044,00 

ostatní služby 23 078,63 

ostatní  

pojištěn soc. služby a vozidel 26 736,00 

jiné ostatní náklady 2 750,00 

odpisy   

odpisy dlouhodobého majetku 17 151,00 

Výdaje celkem 1 282 096,42 

 



 

 13 

V roce 2022 nás podpořili 

 

 

 
▪ Mgr. Lucie Ocelíková 

 

 

 



 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 2022 


